
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №28 

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

   

31 августа  2021 года               № 047 - осн. 

 

станица Ленинградская 

 

"Об утверждении нормативных документов для организации  учебно-

воспитательного процесса в 2021 -2022 учебном году" 

Для организации воспитательно – образовательного процесса в ДОУ в  2021– 

2022  учебном году, на основании решения Педагогического  совета от 31 

августа 2021 года, Протокол № 1, п р и к а з ы в а ю: 

1,Утвердить следующие локальные акты на 2021 – 2022 учебный год: 

1) Образовательную программу  дошкольного образования муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального 

образования Ленинградский район. 

2) Модель года воспитательно – образовательной  работы на 2021 – 2022 

учебный год муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район. 

3) Компонент к образовательной программе рабочую программу Воспитания 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район. 

4) Дополнительную образовательную программу художественно-эстетической 

направленности «В гостях у сказки». 

2.Утвердить: 

1) Форму написания перспективного и календарного планирования  

воспитательно – образовательной работы воспитателей и музыкального 

руководителя.                                                                                                                                 



2)  План работы с родителями (законными представителями); 

3) Режим работы воспитателей и музыкального руководителя.  

4) Перспективный план прохождения  повышения квалификации руководящими 

и педагогическими работниками муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 28 

станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район. 

5) План работы по аттестации. 

6) Положение о педагогическом совете. 

7) Положение об общем собрании. 

8) Положение об официальном сайте муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 28 

станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район в 

сети интернет. 

9) Положение о порядке привлечения, расходования и учета целевых взносов и 

добровольных пожертвований физических и юридических лиц муниципального 

бюджетного дошкольного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 

28 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район. 

10) Положение о родительском комитете. 

11) Положение правила приема детей в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида № 28 

станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район. 

12) Кодекс этики и служебного поведения работников муниципальном 

бюджетном дошкольном  образовательном учреждении детский сад 

общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального 

образования Ленинградский район. 

13)  Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального 

образования Ленинградский район. 

14)  План совета по питанию. 

15) Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 



общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального 

образования Ленинградский район. 

- Положение о семейной дошкольной группе. 

- План мероприятий по гармонизации межэтнических отношений и 

профилактики экстримистких проявлений в муниципальном бюджетном 

дошкольном  образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида 

№ 28 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский 

район в 2021-2022 учебном году.  

- Положение  об этике общения в родительских чатах, социальных сетях и 

мессенджерах. 

3. Пролонгировать следующие локальные акты на 2021 – 2022 учебный год: 

1) Порядок и условия перевода и отчисления обучающихся в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад  

общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального 

образования Ленинградский район. 

2) Положение об общем собрании трудового коллектива муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального 

образования Ленинградский район. 

3) Положение об организации питания воспитанников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального 

образования Ленинградский район. 

4) Положение о защите, хранении, передаче персональных данных работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район. 

5) Положение  о бракеражной комиссии в муниципальном бюджетном  

дошкольном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида 

№ 28 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский 

район. 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-31T14:29:36+0300
	Кольдюшева Дарья Леонидовна




